
590 COMMERCE EXTÉRIEUR 

la même année. Comme les voyages d'agrément entre le Canada et les pays d'outre
mer ont presque cessé avec la guerre, il peut être assumé que la majeure partie de 
ces montants, représente les dépenses de personnes voyageant pour le compte du 
Gouvernement ou par affaires. 

6.—Dépenses des voyageurs étrangers au Canada et des voyageurs canadiens 
à l'étranger, 1943 et 1944 

1943 19441 

Classe de voyageurs Dépenses 
des 

étrangers 
au 

Canada 

Dépenses 
des 

Canadiens 
à 

l 'étranger 

Excédent 
des 

dépenses 
des 

étrangers 
au 

Canada 

Dépenses 
des 

étrangers 
au 

Canada 
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des 
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à 

l'étranger 
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dépenses 
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Canada 

Voyageurs des et aux pays d'outre-mer2 . 

Voyageurs des et aux Etats-Unis— 

rooo 
2,500 

17,000 
49,000 

6,000 
5,000 
3,000 
7,000 

$'000 

3,500 

1,900 
22,000 

700 
3,200 
1,200 
4,700 

rooo 
-1 ,000 

15,100 
27,000 
5,300 
1,800 
1,800 
2,300 

$'000 

2,900 

25,000 
60,000 
7,000 
6,000 
3,000 
8,000 

$'000 

2,800 

3,800 
33,100 

800 
8,700 
2,400 
7,900 

$'000 

100 

21,200 
Rail 

rooo 
2,500 

17,000 
49,000 

6,000 
5,000 
3,000 
7,000 

$'000 

3,500 

1,900 
22,000 

700 
3,200 
1,200 
4,700 

rooo 
-1 ,000 

15,100 
27,000 
5,300 
1,800 
1,800 
2,300 

$'000 

2,900 

25,000 
60,000 
7,000 
6,000 
3,000 
8,000 

$'000 

2,800 

3,800 
33,100 

800 
8,700 
2,400 
7,900 

26,900 

rooo 
2,500 

17,000 
49,000 

6,000 
5,000 
3,000 
7,000 

$'000 

3,500 

1,900 
22,000 

700 
3,200 
1,200 
4,700 

rooo 
-1 ,000 

15,100 
27,000 
5,300 
1,800 
1,800 
2,300 

$'000 

2,900 

25,000 
60,000 
7,000 
6,000 
3,000 
8,000 

$'000 

2,800 

3,800 
33,100 

800 
8,700 
2,400 
7,900 

6,200 
Autobus (moins autobus locaux) 

rooo 
2,500 

17,000 
49,000 

6,000 
5,000 
3,000 
7,000 

$'000 

3,500 

1,900 
22,000 

700 
3,200 
1,200 
4,700 

rooo 
-1 ,000 

15,100 
27,000 
5,300 
1,800 
1,800 
2,300 

$'000 

2,900 

25,000 
60,000 
7,000 
6,000 
3,000 
8,000 

$'000 

2,800 

3,800 
33,100 

800 
8,700 
2,400 
7,900 

-2 ,700 
600 

Autres (piétons, autobus locaux, etc .) . 

rooo 
2,500 

17,000 
49,000 

6,000 
5,000 
3,000 
7,000 

$'000 

3,500 

1,900 
22,000 

700 
3,200 
1,200 
4,700 

rooo 
-1 ,000 

15,100 
27,000 
5,300 
1,800 
1,800 
2,300 

$'000 

2,900 

25,000 
60,000 
7,000 
6,000 
3,000 
8,000 

$'000 

2,800 

3,800 
33,100 

800 
8,700 
2,400 
7,900 100 

87,000 33,700 53,300 109,000 56,700 52,300 87,000 33,700 53,300 109,000 56,700 

89,300 37,300 53,300 111,000 59,500 53,400 89,300 37,300 53,300 111,000 59,500 

1 Sujet à revision. 2 Comprennent les touristes entre le Canada et Terre-Neuve. 


